
          
UCHWAŁA NR  IX/77/2011 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia   29 czerwca  2011 r.            
 

w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych  z usunięciem  z nieruchomości wyrobów zawierających azbest  

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117, poz. 679) ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, 
poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, 
poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 
130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 
227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 219, 
poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159,  Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 
551, Nr 99, poz. 569 i Nr 122, poz. 695) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  
  
 
           § 1. 1. Uchwała określa zasady i tryb zwrotu osobom fizycznym części kosztów 
związanych z usunięciem z nieruchomości wyrobów zawierających azbest. 
 
 2. Zwrot kosztów nie obejmuje nieruchomości lub ich części związanych                        
z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów o podatku od 
nieruchomości. 
 
 § 2.  Zwrot kosztów obejmuje koszty następujących prac związanych z usunięciem 
wyrobów zawierających azbest: 
 

1) demontaż wyrobów na nieruchomości; 
2) transport wyrobów po demontażu, jako odpadów z nieruchomości, do miejsca  

  unieszkodliwiania; 
3) unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest. 

 
 § 3. Zwrot, w formie dotacji celowej z budżetu Miasta, kosztów związanych                  
z usunięciem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości następuje w wysokości 50 % 
poniesionych kosztów, o których mowa w § 2. 
 
 § 4. 1. Zwrot kosztów poniesionych na usunięcie wyrobów zawierających azbest 
określonych w § 2 przysługuje osobie fizycznej będącej właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości gruntowej oraz właścicielem obiektu budowlanego, budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego, tymczasowego obiektu budowlanego lub urządzenia 
budowlanego zawierających azbest. 
 
 2. Zwrot kosztów poniesionych na usunięcie wyrobów zawierających azbest 
określonych w § 2 przysługuje także: 
 
1)  właścicielom lokali mieszkalnych tworzących wspólnotę mieszkaniową lub spółdzielnię  

mieszkaniową albo wspólnocie mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej;  
 
2) osobom fizycznym będącym członkami Polskiego Związku Działkowców, użytkującym 

działki w rodzinnym ogrodzie działkowym.   
 



 

 

2  

 

  
 § 5. Warunkiem otrzymania zwrotów kosztów jest wykonanie prac związanych                    
z usunięciem wyrobów zawierających azbest  przez przedsiębiorcę, który posiada decyzję 
zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi (wyrobami zawierającymi 
azbest), wydaną przez Starostę Białogardzkiego. 
 
 §  6. 1. Zwrot kosztów związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest 
następuje na wniosek osoby uprawnionej, o której mowa w § 4, lub zarządu albo zarządcy 
nieruchomości wspólnej lub zarządu spółdzielni mieszkaniowej złożony Burmistrzowi po 
zakończeniu prac związanych  z usunięciem wyrobów zawierających azbest. 
 
 2. W przypadku określonym w § 4 ust. 2 pkt 1 zwrot kosztów związanych                        
z usunięciem wyrobów zawierających azbest następuje na rzecz właścicieli lokali 
mieszkalnych albo wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej. 
 
 §  7.  Do wniosku, w którym mowa w § 6, powinny być dołączone następujące 
dokumenty:  

 
       1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości; 
       2) protokół odbioru robót sporządzony przez przedsiębiorcę wykonującego usuwanie  
 wyrobów zawierających azbest przy udziale właściciela nieruchomości; 

 3) fakturę VAT bądź rachunek wystawione przez przedsiębiorcę wykonującego usuwanie   
wyrobów zawierających azbest; 

 4) kartę przekazania odpadów do unieszkodliwienia. 
 
 §  8.   Dokumenty określone w § 7 powinny być doręczone w oryginale; na wniosek 
ubiegającego się o zwrot kosztów mogą być doręczone ich kserokopie potwierdzone przez 
Urząd Miasta co do zgodności  z oryginałem. 
 
 §  9.  Udzielenie dotacji celowej stanowiącej zwrot kosztów poniesionych na usunięcie 
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości następuje na podstawie umowy, która 
zawiera w szczególności: 
 

1) określenie stron;  
2) oznaczenie i adres nieruchomości, z której zostały usunięte wyroby zawierające 

azbest; 
3) opis wykonanych prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest                 

z nieruchomości; 
4) imię i nazwisko albo firmę oraz siedzibę przedsiębiorcy, który wykonał prace 

związane z usunięciem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości; 
5) koszt wykonanych prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest                  

z nieruchomości; 
6) kwotę zwrotu kosztów usunięcia wyrobów zawierających azbest z nieruchomości, 

zgodnie z § 3; 
7) tryb kontroli wykonania prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających 

azbest z nieruchomości. 
 
 § 10. Zwrot kosztów następuje w kolejności złożenia wniosków i do wysokości 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta na dany rok budżetowy. 
Jeżeli ze względu na brak w budżecie Miasta w danym roku budżetowym kwoty wydatków 
przeznaczonych na ten cel, nie zostanie dokonany zwrot kosztów obejmujących wszystkie 
złożone wnioski, zwrot ten będzie następował w następnym roku budżetowym w pierwszej 
kolejności.  

 § 11. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 


